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Merhaba saygıdeğer okur, 
38. kuruluş ve 37. yayım yılımızın üçüncü sayısında basılı ve elektronik nüshaları-

mızla sizlerleyiz. Güz 2025 tarihli 147. sayımızı on “öz”lü yazıyla takdirlerinize sunuyoruz. 
Prof. Dr. Muhtar Kutlu’yu kaybettik 
Dergimizin Danışma Kurulu ve Yayın Kurulu Üyesi, hakemi ve yazarı AÜ DTCF 

Halkbilim ve HBVÜ Türk Halk Bilimi bölümlerinin öğretim üyesi, çobanlık kültürünün ve 
göçer hayvancılığın, görsel halk biliminin, somut olmayan kültürel mirasın ve halk kültürü 
eğitiminin yeri doldurulamaz uzmanı, duayeni Prof. Dr. M. Muhtar Kutlu, 26 Haziran 2025 
tarihinde bilim dünyasında ve dergimizde büyük bir boşluk bırakarak aramızdan ebediyen 
ayrıldı. Mekânı cennet olsun; nur içinde uyusun. 

Not: Dergimiz 2021 yılı Bahar sayısı olan 129. sayısını “Prof. Dr. Muhtar Kutlu’ya 
Armağan” olarak yayımlamış, orada Doktora öğrencileri Prof. Dr. Selcan Gürçayır Teke 
akademik biyografisini hazırlamış; Doç. Dr. Pınar Kasapoğlu ise halk bilimi üzerine bir 
söyleşi yapmıştı. Hocamızın hayatı ve düşünceleri ile ilgili güncel bilgilere oradan ulaşıla-
bilir.  

Yeni Web Sayfamız 
Önceki sayılarımızda da duyurduğumuz gibi dergimizi e-millifolklor olarak açık bilim 

ilkemiz gereğince hiçbir ücret talep etmeksizin dünyanın her yerinden okurlarımızın hiz-
metine sunduğumuz www.millifolklor.com adresimiz maalesef bu tür adreslerde yakala-
dıkları boşlukları fırsat bilen “marka” hırsızları tarafından çalınmış; iadesi için dergimizin 
ödemesi mümkün olmayan miktarlar talep edilmiştir. Bu nedenle yeni ve kalıcı Web adre-
simiz www.millifolklordergisi.com olmuştur. Yeni sayılarımıza ve ilk sayıdan başlaya-
rak bütün koleksiyonumuza buradan hiçbir ücret ödemeden erişebilirsiniz, okuyabilir, in-
dirip saklayabilirsiniz. 

“Millî Folklor Yazar Seçmez; Yazı Seçer” 
Dergimizin TR DİZİN yanı sıra, aralarında WoS kapsamındaki A&HCI ile SCO-

PUS’un da yer aldığı 12 uluslararası indeks tarafından kaydedilmesi ve akademik güveni-
lirliği, pek çok alandan pek çok yazarın dergimizi seçmesine vesile olmaktadır. Makaleleri 
için dergimizi seçen bütün yazarlarımıza teşekkür borcumuzdur. Ancak dergimizin adında 
“folklor” olması nedeniyle, folklor disiplini ile bağ kurmayan, folklor çalışmalarıyla bir an-
lamda “hesaplaşmayan”, ele aldığı konunun varsa folklor kaynaklarını kullanmayan yazı-
lar, kurullarımızda “alan dışı” olarak görülüyor ve yazarına iade ediliyor. Bütün bu imce-
leme safhasında ve iade sürecinde “Dörtlü Körlük Kuralımız” (1. Kör Editörlük, 2. Kör Ya-
yın Kurulu, 3. Kör Hakemlik, 4. Hakeme karşı Kör Yazarlık) gereğince hiçbir aşamada 
yazarın kimliği hiçbir kurul üyemiz tarafından öğrenilemiyor. Bu özelliğimizi bundan böyle 
daha akılda kalıcı olabilir düşüncesiyle “Millî Folklor yazar seçmez; yazı seçer” şeklinde de 
ifade etmeyi uygun bulduk. Atıf alan, alıntılanan, aranan, okunan nitelikli yazılarla dergi-
mizin bilime daha iyi hizmet edeceğine inanıyor ve yazarlarımızın böylesi makalelerine 
dergimizin sayfalarının her zaman açık olduğundan emin olmalarını istirham ediyoruz.           

Yayın İlkelerimiz ve Yayın Dillerimiz 
Basılı ve elektronik nüshamızda yer verdiğimiz Türkçe, İngilizce ve Fransızca Yayın 

İlkelerimize Web sayfamızdan da erişebilirsiniz. Yazarlarımızın iade ve düzeltmelerle iş 
yükünü arttırmamak ve olası gecikmeleri önlemek için dergimize gönderecekleri makale-
leri mutlaka “Yayın İlkelerimiz”e göre hazırlamaları gerekmektedir. Dergimiz Türkçe ve 
Latin harfli olmak kaydıyla Birleşmiş Milletler sisteminin kabul ettiği uluslararası dillerde 
yayın yapmaktadır. Yazarlarımızın özellikle Yayın İlkelerimiz ve Makale Yazım Kuralla-
rımız hakkında www.millifolklordergisi.com adresimizdeki açıklama ve duyuruları-
mızı dikkatlice okumalarını öneririz.  

 
Aralık 2025’te yayınlanacak 148. sayımızda buluşmak dileğiyle… 
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